[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.08.2012г                                    №  142
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 154 от 25.10.2011 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексного благоустройства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение»

на 2012-2014 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 г. № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение»,  в совершенствование системы благоустройства муниципального образования «Восточное сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в перечень мероприятий программы  «Комплексного благоустройства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы» для финансирования из бюджета муниципального образования «Восточное сельское поселение»

 (приложение №1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» Патрушева В.Н.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                           А.Н. Марущак
1. Перечень мероприятий программы
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексного благоустройства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»

для финансирования из бюджета муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	срок выполнения программы
	Ответственные за выполнение программы
	Источник

финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Дорожное хозяйство

	Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства и дорожного фонда

	1.1
	Ремонт моста в д. Кашино.
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение», организации, юридические и физические лица по муниципальному контракту
	Местный бюджет
	400,0

	400,00

	1.2
	Ремонт моста в с. Никольское, ул.Советская
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	200,0
	84,4
	115,6

	1.3
	Ямочный ремонт дороги д.Кашино (260 м).
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет

	6,1
	6,1

	1.4
	Ремонт дороги с.Никольское, пер.Новый (280 м)
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	460,0
	460,0

	1.5
	Ремонт дороги с.Никольское, пер.Восточный (280м)
	2013
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	405,0

	405,0

	1.6.
	Ремонт дороги п.Восточный ул.Полевая (1070 м)
	2013
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет

	1.7
	Ремонт дороги п.Восточный, ул.Южная (250)
	2013
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	407,0

	407,0

	1.8
	Ремонт дороги от трассы до п.Ключики (3 км.)
	2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
Областной бюджет
	4400,0

	1145,0

3255,0

	1.9
	Ремонт дороги с.Никольское пер.Первомайский (300 м.)
	2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	440,0

	440,0

	1.10
	Содержание дорог местного значения в зимний период (огребка дорог), и окашивание дорог в летний период.
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	1099,4
	269,4
	410,0
	420,0

	1.11
	Устройство проезда над водопропускной трубой с.Никольское
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	99,7
	99,7

	1.12
	Устройство дорожных знаков п.Восточный
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	99,7
	99,7

	1.13
	Экспертиза сметной документации по ремонту дворовой территории многоквартирных домов №59,61,63 по ул. Комарова п.Восточный
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	1,0
	1,0

	1.14
	Экспертиза сметной документации по ремонту автомобильной дороги общего пользования по ул. Полевая п.Восточный
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	4,2
	4,2

	1.15
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов, в том числе по мероприятиям:

	1.16
	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов (Ремонт автомобильной дороги общего пользования по улице Полевая п.Восточный)
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	920,0409,
7950600,022,225
920, 0409, 8030209, 022,225
	482,2
500,0

	482,2
500,00

	1.17.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, в том числе по мероприятиям:

	1.18
	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт дворовых  территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (Ремонт дворовой территории многоквартирных домов № 59,61,63 по улице Комарова и проездов к многоквартирным домам № 59,61,63 по улице Комарова в п.Восточный)
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	920,0409,

7950600,022,225

920, 0409, 8030209, 022,225
	103,3
400,0
	103,3
400,00

	Итого:

	Местный бюджет

Областной бюджет
	5352,6

4155,0
	1610,0
900,0
	1737,6

	2005,0

3255,0

	2. Уличное освещение

	2.1
	Оплата уличного освещения
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	765,0
	205,0
	270,0
	290,0

	2.2
	Ремонт уличного освещения в населенных пунктах МО «Восточное сельское поселение»
	2013-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение», Руководители ТСП
	Местный бюджет
	40,0

	20,0
	20,0

	2.3
	Приобретение провода, кабеля-каната, розетки, выключатели, коробка распределения, саморезы, для уличного освещения
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	29,0
	9,0
	10,0
	10,0

	2.4
	Приобретение светильников, для уличного освещения
	2013-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	40,0

	20,0
	20,0

	2.5
	Энергетическое обследования объектов инженерной инфраструктуры.
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	45,0
	45,0

	2.6
	Монтаж ЛЭП-0,4 кВТ
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	37,3
	37,3

	ИТОГО

	956,3
	296,3
	320,0
	340,0

	4. Благоустройство населенных пунктов

	4.1
	Благоустройство источников нецентрализованного водоснабжения, в том числе:                   *п.Ключики – 1 колодца                 *д.Аксариха – 2 колодец               *с.Никольское -1 колодец
	2012-2013
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	313,9
	45,0
128,9
	70,0
	70,0

	4.2
	Изготовление площадок под мусорные баки ТБО:
п.Восточный 9 мая   (1 шт.)

п.Восточный ул.Комарова (2 шт.)
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	87,1

	15,0

72,1

	4.3
	Приобретение контейнеров для ТБО
	2012
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	60,0
	60,0

	4.4
	Организация и проведение весенних и осенних субботников в населенных пунктах МО «Восточное сельское поселение»
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	65,0

	30,0
	35,0

	4.5
	Оборудование детских площадок в населенных пунктах МО «Восточное сельское поселение», в том числе: *п.Восточный

*с. Никольское
	2013-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	330,0

	155,0

155,0

	175,0

175,0

	ИТОГО

	856,00
	321,0
	255,0
	280,0

	5. Содержание мест захоронения

	5.1
	Установка изгороди на территориях кладбищ с.Никольское МО «Восточное сельское поселение»
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	299,7
	99,7
	100,0
	100,0

	5.2
	Обработка кладбища от клещей.
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	86,39
	18,39
	33,0
	35,0

	5.3
	Кадастровые работы по земельным участкам (оформление документов на кладбище с.Никольское, д.Кашино)
	2012 г.
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	Местный бюджет
	20,0
	20,0

	ИТОГО

	406,09
	138,09
	133,0
	135,0

	Итого по благоустройству

	Местный бюджет
Областной бюджет
	7570,99
4155,00
	2365,39
900,0
	2445,6

	2760

3255

	ВСЕГО

	11725,99
	3265,39
	2445,6
	6015,0

PAGE
9